Name:

Lernkontrolle

Schriftliche Addition und Subtraktion

Klasse:

1 . Bilde aus den Ziffern von 0 bis 9 zwei funfstellige Zahlen und addiere sie. Erfinde so

vier Aufgaben.

Datum:

2- Bilde aus den Ziffern 1, 4, 7, 2 und 8 die grofte und die kleinste Zahl und
subtrahiere. Mache mit dem Ergebnis ebenso weiter. Wiederhole dreimal.

3. a)
55684
+ 72383
e) 45089
- 12407
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b)

f)

+

34255
72622

12108
8188

c) 23566
+ 16722

+ 8324

g) 78245

- 54806
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d) 12345
+ 67890
+ 14522

h) 100487
- 100298

8P

8P

8P

24P



Name:

Wandle in Kilogramm um!

Klasse:

Datum:

a) 3t200kg= kg b) 8t20kg= kg ¢) 71804 kg = kg
Wandle in Tonnen um!
a) 14813 kg = t kg b) 12008 kg = t kg c¢) 19 kg = t kg
Berechne das Gewicht der Ladung in t und kg.
Art der Ladung Gesamtgewicht Leergewicht Gewicht der Ladung
Roggen 42.679 21.356 t kg
Weizen 32.107 12.341 t kg
Hafer 136.593 78.931 t kg
Gerste 82.409 48.219 t kg
Nebenrechnungen:

977, 81.195 und 17.958.

Von 40 Punkten hast du Punkte erreicht.
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7_ Addiere die drei Zahlen. Schreibe sie stellengerecht untereinander.
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Datum, Unterschrift

3P

3P

8P

2P

40 P



